
 

OPINIA NR 115/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 17 listopada 2021 r. 

 
dotycząca poprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia 

przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością - druk nr 2256. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dz. Urz. 

Woj. Mał. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie poprawkę wniesioną przez Pana Grzegorza Stawowego, 

Radnego Miasta Krakowa, do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia 

przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością - druk nr 2256.  

 

UZASADNIENIE 

 

 

Poprawka do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia przez 

Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością polega na częściowym uściśleniu powierzonego zadania, jako  

zarządzanie we własnym imieniu istniejącą lub mającą powstać infrastrukturą, tj.: 

⎯ Centrum Kongresowym ICE Kraków, 

⎯ Studium nagrań i montażu, w tym platformą PLAY KRAKÓW, 

⎯ Centrum Kultury i Języka PLANET LEM, 

⎯ Pawilonem Wyspiańskiego, 

⎯ Siecią informacji miejskiej InfoKraków, 

⎯ Krakowskim Centrum Muzyki. 

 

Poprawka powierza nowo powstałej spółce zadanie, które dotychczas było powierzone  

Agencji Rozwoju Miasta Krakowa sp. z o.o. (wtedy działającej pod firmą Agencja Rozwoju 

Miasta Inwestycje sp. z o.o.) na podstawie uchwały Rady Miasta Krakowa nr XXIX/745/19  

z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków do Agencji 

Rozwoju Miasta Inwestycje spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, zmienionej uchwałą  

nr LIV/1509/21. Poprawka w istocie porządkuje zarządzanie obiektami szeroko rozumianej 

kultury w Krakowie i wpisuje się w ideę założenia nowej spółki.  

W związku z powyższym opiniuję pozytywnie poprawkę wniesioną przez Pana 

Grzegorza Stawowego, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały wg druku 2256. 


